
TASAS VIGENTES DE PRODUCTOS DE CRÉDITO
A PARTIR DEL 01 DE NOVIEMBRE DE 2025

LÍNEAS DE CRÉDITO PLAZO MÍNIMO 
(MESES)

PLAZO MÁXIMO 
(MESES)

TASA EFECTIVA MÍNIMA TASA EFECTIVA MÁXIMA

LIBRANZA 1

1

1

24

1

1

1

1

1

1

1

84

60

60

24

24

60

24

36

60

60

36

15,25%

14,70%

16,21%

24,89%

24,89%

DTF + 14,60 PUNTOS

16,62%

24,60%

24,89%

LIBRE INVERSION PREFERENCIAL

LIBRE INVERSION

ROTATIVO

EDUCATIVO

COMPRA DE CARTERA

CREDIGITAL

CREDIGITAL APORTES

LINEAS INDEPENDIENTE

ROTATIVO EMPRESARIAL

AGROPECUARIO FINAGRO IBR + 4,8 PUNTOS IBR + 9,5 PUNTOS

12,55%

16,35% 24,89%

18,15%

22,27%

1 60 31,37% 52,86%

1 60 31,37% 52,86%

1 60 18,57% 27,27%

1 60 22,27% 42,41%

INDEPENDIENTE POPULAR PRODUCTIVO RURAL

INDEPENDIENTE POPULAR PRODUCTIVO URBANO

INDEPENDIENTE PRODUCTIVO RURAL

INDEPENDIENTE PRODUCTIVO URBANO

MICROCRÉDITO

COMERCIAL

COMERCIAL Y 
MICROCRÉDITO

CONSUMO

1 24TURBO CREDITO 12,54%

Consumo y Comercial 24.99% E.A

Microcrédito Popular Productivo Rural 73.56% E.A

Microcrédito Popular Productivo Urbano 88.77% E.A

Microcrédito Productivo Rural 27.39% E.A

Microcrédito Productivo Urbano 58.17% E.A

TASA DE 
USURA

(MORATORIA)

Plazo faltanteMODIFICACIÓN LIBRANZA A TAQUILLA 24,75%


